
Số: 20 /KH-BTK

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập
Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác
Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh
(06/01/2004 - 06/01/2024)

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh (06/01/2004 - 06/01/2024); qua đó tổng kết, đánh giá những kết quả hoạt động của Câu lạc bộ trong công tác Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội trong giai đoạn 2004 - 2024; đề ra phương hướng hoạt động của Câu lạc bộ trong giai đoạn 2024 - 2029.

- Tạo môi trường gặp gỡ, giao lưu, kết nối các thế hệ cán bộ Hội, thủ lĩnh thanh niên, Huấn luyện viên các cấp các thời kỳ, tham gia đóng góp, hiến kế để nâng cao chất lượng công tác huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội các cấp.

- Kịp thời ghi nhận, khen thưởng các tập thể, cá nhân có đóng góp trong công tác Huấn luyện của Hội LHTN Việt Nam Thành phố nói riêng, trong thực hiện Chương trình xây dựng Hội LHTN Việt Nam Thành phố vững mạnh.

2. Yêu cầu:

- Các hoạt động kỷ niệm được diễn ra ý nghĩa, hiệu quả, góp phần khẳng định vai trò, sự đóng góp của Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh đối với công tác Hội và phong trào thanh niên Thành phố nói chung, đối với công tác bồi dưỡng, huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội nói riêng.

- Đảm bảo tính kết nối các thế hệ cán bộ Hội, thủ lĩnh thanh niên, Huấn luyện viên các thời kỳ trong các hoạt động, thông qua đó truyền cảm hứng, tình cảm gắn bó với tổ chức Hội nói chung.

II. NỘI DUNG:

1. Công tác tuyên truyền:

1.1. Thời gian: Từ ngày 25/12/2023 đến ngày 15/01/2023, trong đó tập trung cao điểm vào ngày 06/01/2023.

1.2. Hình thức: Trên trang Cộng đồng của Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Trang Trại rèn luyện II - Trại Phạm Ngọc Thạch, các kênh tuyên truyền của Hội LHTN Việt Nam Thành phố và Hội LHTN Việt Nam các cấp.

1.3. Nội dung:

- Tuyên truyền về quá trình hình thành và phát triển của Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, về các đóng góp của Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh đối với công tác Hội và phong trào thanh niên Thành phố nói chung, đối với công tác bồi dưỡng, huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội nói riêng.

- Giới thiệu về các hoạt động tiêu biểu của Câu lạc bộ Huấn luyện.

- Giới thiệu về các thể hệ Huấn luyện viên, Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện tiêu biểu các thời kỳ.

1.4. Phân công: Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố chủ trì, phối hợp với Câu lạc bộ Huấn luyện và Câu lạc bộ Nhiếp ảnh Trẻ tham mưu phương án thực hiện.

2. Tổ chức Tọa đàm “Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh - Dấu ấn 20 năm hình thành và phát triển”:

2.1. Thời gian: 18g30, ngày 04/01/2024 (Thứ Năm).

2.2. Địa điểm: Hội trường Thành Đoàn (Số 1, Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

2.3. Thành phần:

- Đại diện Hội đồng Huấn luyện Trung ương Hội LHTN Việt Nam;
- Đại diện Ban Dân vận Thành ủy;
- Đại diện Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Hội đồng Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội Thành phố;
- Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức và 21 Quận, Huyện;
- Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện;
- Huấn luyện viên Hội LHTN Việt Nam cấp I Trung ương, Huấn luyện viên cấp cơ sở các thời kỳ.

2.4. Nội dung chương trình:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu đề dẫn của chủ tọa Hội nghị;
- Phát biểu tham luận;
- Trao đổi, thảo luận;
- Phát biểu của đại diện Hội đồng Huấn luyện Trung ương;
- Phát biểu của Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Kết luận Hội nghị.

2.5. Phân công: Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Câu lạc bộ Huấn luyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố tham mưu phương án thực hiện.

3. Chương trình kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng Công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh (06/01/2004 - 06/01/2024):

3.1. Thời gian: 10g00 đến 14g00 ngày 06/01/2024 (thứ Bảy).

3.2. Địa điểm: Trụ sở Hội LHTN Việt Nam Thành phố (số 5, Đinh Tiên Hoàng, Phường Đa Kao, Quận 1).

3.3. Thành phần:

- Đại diện Hội đồng Huấn luyện Trung ương Hội LHTN Việt Nam;
- Đại diện Ban Dân vận Thành ủy;
- Đại diện Thường trực Thành Đoàn;
- Đại diện Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Hội đồng Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội Thành phố;
- Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức và 21 Quận, Huyện;
- Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện;
- Huấn luyện viên Hội LHTN Việt Nam cấp I Trung ương, Huấn luyện viên cấp cơ sở các thời kỳ.

3.4. Nội dung chương trình:

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Chiếu phim phóng sự kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Phát biểu chúc mừng của Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Tặng hoa và quà chúc mừng của Thành Đoàn, Hội LHTN Việt Nam Thành phố và các đơn vị;
- Phát biểu của Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ;
- Khen thưởng;
- Tặng quà tri ân cho Ban Chủ nhiệm và thành viên tiêu biểu các thời kỳ;
- Nghi thức chúc mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Dùng cơm thân.

3.5. Phân công: Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Câu lạc bộ Huấn luyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố tham mưu phương án thực hiện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:



- **Trưởng Ban:** Anh Phạm Lê Minh Khang - Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Chủ tịch Hội đồng Huấn luyện nghiệp vụ và kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

- **Phó Ban:**

+ Chị Nguyễn Thị Ngọc Mỹ - Ủy viên Ban Thư ký, Phó Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam Thành phố, thành viên Hội đồng, Câu lạc bộ Huấn luyện nghiệp vụ và kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Chị Bàn Thị Mỹ Dung - Ủy viên Ủy ban Hội, Ủy viên Hội đồng Huấn luyện, Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện nghiệp vụ và kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

- **Thành viên:**

+ Anh Nguyễn Hoàng Phúc - Phó Chánh Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Chị Nguyễn Đặng Anh Thư - Cộng tác viên Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

+ Cùng các anh, chị là Cán bộ Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố, thành viên Hội đồng Huấn luyện, Câu lạc bộ Huấn luyện nghiệp vụ và kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng Công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố:

- Là đơn vị thường trực tham mưu công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh (06/01/2004 - 06/01/2024); phối hợp với Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Hội đồng Huấn luyện Thành phố và các đơn vị có liên quan tham mưu tốt công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Đề xuất khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng và phát triển Câu lạc bộ giai đoạn 2004 - 2024;

- Đề xuất các phương án khách mời của Tọa đàm và chương trình kỷ niệm.

2.2. Hội đồng Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội Thành phố: Hỗ trợ Câu lạc bộ Huấn luyện trong công tác tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ; chuẩn bị các nội dung đánh giá về vai trò đóng góp của Câu lạc bộ Huấn luyện với công tác Hội và phong trào thanh niên Thành phố cho Thường trực Hội LHTN Việt Nam Thành phố.

2.3. Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố:

- Chủ trì công tác tuyên truyền, giới thiệu về các hoạt động của Câu lạc bộ Huấn luyện;

- Phối hợp với Câu lạc bộ Huấn luyện tham mưu công tác khen thưởng nhân kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh;

- Phối hợp với Câu lạc bộ Huấn luyện tham mưu Công văn mời, thư mời và thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu tham dự các chương trình;
- Phối hợp xây dựng kịch bản chi tiết và tham gia điều phối công tác tổ chức Tọa đàm và Chương trình kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh.

2.4. Hội LHTN Việt Nam TP. Thủ Đức và 21 Quận, Huyện:

- Phân công đại diện Thường trực Hội, Ban Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội, Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Huấn luyện, Câu lạc bộ Kỹ năng trực thuộc tham gia các hoạt động kỷ niệm.
- Rà soát lại tình hình đội ngũ Huấn luyện viên cấp Trung ương, cấp cơ sở của đơn vị để giới thiệu tham gia các hoạt động và củng cố lực lượng cán bộ Hội phụ trách công tác huấn luyện tại đơn vị.
- Báo cáo tình hình cán bộ Hội, hội viên, thanh niên tham gia công tác Huấn luyện tại địa phương và tham gia các hoạt động huấn luyện do Thành phố triển khai (theo mẫu đính kèm).

3. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 21/12 đến 22/12/2023: Trình xin ý kiến Kế hoạch tổ chức.
- Từ ngày 25/12 đến ngày 06/01/2023: Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh.
- Ngày 15/01/2023: Họp kiểm điểm rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Câu lạc bộ Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh (06/01/2004 - 06/01/2024), Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố nghiêm túc triển khai và thực hiện.

Nơi nhận:

- Ban Thư ký Hội LHTN VN TP;
- Hội đồng Huấn luyện Nghiệp vụ và Kỹ năng công tác Hội Thành phố;
- Cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯ KÝ HỘI LHTN VIỆT NAM TP

CHỦ TỊCH



Ngô Minh Hải



